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سیکس پکِ آقای مورینیو
وقتی کریســتیانو رونالدو باز کردن دروازه 
یونایتد در تورین را با نشان دادن عضله هایش 
به سکوها جشــن گرفت، هواداران شیاطین 
سرخ برای تماشای شکستی دیگر از تیم ژوزه 
مورینیو آماده می  شــدند اما بازی با نقشه های 
مدنظر مکس الگری ادامه پیدا نکرد. خوان ماتا با 
یک ضربه ایستگاهی تماشایی به دروازه شزنی، 
جدایی جی جی بوفون را بیشتر از همیشه به یاد 
طرفداران بیانکونری آورد و یک سانتر دیگر از 
همین بازیکن، برای فروپاشی کامل یووه و اولین 
شکست فصل باشــگاه کافی به نظر می رسید. 
ژوزه مورینیــو کــه در پایان مســابقه رفت با 
هواداران اندک یــووه در اولدترافورد درگیری 
لفظی پیدا کرده بود، برد باورنکردنی تیمش را 
با یک ژست جنجالی روبروی تورینی ها جشن 
گرفت. ژستی که به ســرعت، بونوچی و دیبالا 
را عصبانی کرد و ایــن بازیکنان را به طرف مرد 
پرتغالی به حرکت درآورد. برای مدت  ها، از پایان 
دوران طلایی مو صحبت شده بود اما او دوباره 
همان »آقای خاص« همیشگی شد. مردی که 
هیچوقت فرصت را برای کنار زدن بزرگ ترین 

دشمنان اش از دست نمی دهد. 
    

شب بخیر آقای رئیس! 
پس از مطرح شدن زمزمه هایی در خصوص 
تشــکیل یک ســوپرلیگ جدید بــا حضور 
قدرتمندتریــن باشــگاه های اروپایی، رئیس 
فدراسیون بین المللی فوتبال به شدت در این 
مورد موضع گرفت. جیانــی اینفانتینو اعلام 
کرد که هیچ بازیکنی حق شــرکت در چنین 
تورنمنت هایی را ندارد و هر فوتبالیســتی که 
در این جام شــرکت کند، حــق همراهی تیم 
ملی کشورش را از دست خواهد داد. ایستادن 
اینفانتینو در مقابل فروپاشی احتمال لیگ های 
فوتبال و جام های باشگاهی، جالب توجه به نظر 
می رســد اما نباید فراموش کرد که خود او، به 
بخشی از روند تزریق پول های آلوده به فوتبال 
تبدیل شده است. اسناد افشا شده تازه از سوی 
گروه فوتبال لیکس در نشریه معتبر اشپیگل، 
ثابت می کنند اینفانتینــو در دوران حضور در 
اتحادیه فوتبــال اروپا، با دو باشــگاه ثروتمند 
پی اس جی و من ســیتی برای دور زدن قانون 
فیرپلی مالی به توافق رسیده است. حتی اگر در 
فوتبال خبری از پلاتینی و بلاتر نباشد، باز هم 
تشکیلات بزرگ این رشته ورزشی کاملا آلوده 

به نظر می رسند. 
    

ولبز و خانه نشینی 
مصدومیت وحشتناک دنی ولبک در جدال 
آرسنال و اســپورتینگ لیسبون در لیگ اروپا، 
این مهاجم را برای مدتی طولانی خانه نشــین 
خواهد کــرد. دنی که در دیــدار رفت تک گل 
تیمش را به ثمر رسانده بود، در دیدار برگشت 
با آســیب دیدگی شــدید از ناحیه قوزک پای 
راست مواجه شد و با ماســک اکسیژن، زمین 
بازی را ترک کرد. چهره بازیکنان آرســنال در 
زمان رقم خــوردن این تعویض، بــه وضوح از 
یک نگرانی بزرگ خبر مــی داد. این اولین بار 
نیســت که »ولبز« چنین وضعیت دردناکی 
را تجربه می کند. ســه فصل قبل، این بازیکن 
از شــروع بازی ها تا تعطیلات سال نو، مصدوم 
بود و نتوانست آرســنال را در هیچ مسابقه ای 
همراهی کنــد. او پنجمین فصــل حضور در 
جمع توپچی ها را سپری می کند و در این مدت 
فقط یک بار توانسته در لیگ برتر، بیشتر از 25 
بازی انجام بدهد. دنی یکی از بااستعدادترین 
مهاجمان فوتبال انگلیس به شمار می رود اما 
مصدومیت، هرگز اجازه نداده که او در فوتبال 

به حق واقعی اش برسد. 
    

کینه ای که فراموش می شود 
سرانجام لوئیز انریکه از لجبازی دست کشید 
و جوردی آلبا را به تیم ملی اسپانیا دعوت کرد. 
رابطه ایــن دو نفر در آخریــن ماه های حضور 
لوچو روی نیمکت بارسا، آنقدر تیره وتار شده 
بود که انریکه در تیم ملی حاضــر به دعوت از 
آلبا نمی شد. به نظر می رســد او در این مدت 
هشدار جدی اش را به گوش شاگرد سابق رساند 
و به جوردی فهماند که چه کسی برای لاروخا 
تصمیم می گیرد. نمایش های ضعیف ناچو در 
رئال مادرید، شــانس دعوت مجدد به اردوی 
اســپانیا را از این بازیکن گرفتــه و حالا دیگر 
مارکوس آلونسو نیز به فهرست انریکه دعوت 
نشده است. سرمربی قرمزها بعد از تجربه اولین 
شکست روی نیمکت این تیم، برای اولین بار با 
انتقادهایی در اسپانیا روبرو شده و عقب نشینی 
از لجبازی با آلبا را به عنوان راه فرار از انتقادها 

انتخاب کرده است. 

چهره به چهره 

یک لحظه عصبانیت کافی بود تا سیامک نعمتی، شانسِ 
حضور در دیدار برگشــت فینال لیگ قهرمانان آســیا در 
ورزشگاه آزادی را از دست بدهد. پرسپولیس در این مسابقه، 
غایب غیرمنتظره دیگری نیز خواهد داشــت. مصدومیت 
امید عالیشــاه، نام این بازیکن را از اردوی پرسپولیس برای 
حساس ترین بازی فصل خارج کرده اســت. امید پیش از 
دیدار برگشــت با السد قطر نیز آســیب دیده بود و شرایط 
حضور 90 دقیقه ای در زمین را نداشــت. او در دقایق پایانی 
آن مسابقه حساس برای سرخپوشــان به میدان رفت و در 
ژاپن نیز به عنوان بازیکنی تعویضی در زمین قرار گرفت. با 
توجه به محرومیت سیامک، عالیشاه تنها گزینه مردِ کروات 
برای پر کردن جای خالی این بازیکن به شمار می رفت اما او 
سرانجام نتوانست بخشی از این نبرد حساس و تعیین کننده 
باشد. پزشکان پرسپولیس تلاش بسیار زیادی به خرج دادند 

تا او را حتی به قیمت پذیرفتن ریسک های احتمالی، امید را 
به مسابقه برسانند اما وضعیت مچ پای او، امکان این ریسک را 
از آن ها گرفت. این مصدومیت، آخرین شانس بزرگ عالیشاه 
برای خودنمایی در ترکیب پرسپولیس را نابود می کند. او تا 
قبل از ترک باشگاه برای پیوستن به تراکتورسازی، یکی از 
مهره های مهم تیم به شــمار می رفت و می توانست به مرور 
زمان، بازوبند کاپیتانی را به دست بیاورد اما سربازیِ ناگهانی، 
یک اشتباه محاسباتی بزرگ برای امید بود. محرومیت نقل 
و انتقالاتی تراکتورسازی، موجب شد عالیشاه زمان بسیار 
زیادی را دور از فوتبال ســپری کند. او در بازگشــت دیگر 
شباهتی به آن بازیکن سابق نداشت و حتی با وجود محرومیت 
پرسپولیس از نقل و انتقالات، به سختی می توانست جای ثابتی 
برای خودش پیدا کند. ورود خریدهای جدید در نیم فصل 
دوم، جای مردِ غایب فینال را در تیم برانکو تنگ تر خواهد کرد. 
مردی که در بازی رفت فینال به یک »تعویض اشتباه« تبدیل 
شد و حالا غیبت اش در دیدار برگشت، خودش را به مراتب 

بیشتر از هوادارها نگران کرده است. 

مســابقه بزرگ امروز ورزشــگاه آزادی، یک نقطه 
عطف در زندگی ورزشی همه ستاره های پرسپولیس 
خواهد بود. آن ها حتی در صورت شکست، به خاطر قرار 
گرفتن در دیدار نهایی لیگ قهرمانان مورد ستایش قرار 
خواهند گرفت و در صورت پیروزی، به قهرمانان ابدی 

هواداران باشگاه تبدیل خواهند شد. 
تک تک توپ های رد و بدل شده در بازی امروز، برای 
ستاره های تیم برانکو اهمیت بســیار زیادی دارند اما 
شاید اهمیتِ یک نمایش درخشان در این مسابقه برای 

یک بازیکن، بیشتر از سایرین باشد. 
»علیرضا بیرانوند« سال خارق العاده ای را پشت سر 
گذاشته اســت. او با موجی از تردیدهای آشکارا، مرد 
شماره یک دروازه تیم ملی در جام جهانی شد و پاسخ 
اعتماد کی روش و البته بی اعتمادی گروهی از هواداران 

تیم ملی را، با واکنش های استثنایی اش داد. 
مهــار پنالتی رونالــدو، نقطه اوج بیرو در روســیه 
محسوب می شد. او به کمک اعتماد به نفسی که در جام 
جهانی به دست آورده بود، در ترکیب پرسپولیس نیز 
گلر به مراتب بهتری شد و بالاخره همان سیوهایی را به 
نمایش گذاشت که هواداران باشگاه از مدت ها قبل در 

انتظارشان بودند. 
بیرو بعد از یک سال مثال زدنی در ترکیب تیم ملی 
و پرســپولیس، شــانس زیادی برای تصاحب عنوان 
مرد ســال آســیا دارد اما به خوبی می دانــد که برای 
مطمئن شدن از بازگرداندن این عنوان به فوتبال ایران، 

باید برنده فینال آسیا باشد. 
او همین حالا نیز می تواند به یک باشــگاه خوب در 
لیگ های درجه دو اروپایی منتقل شــود اما قهرمانی 
آســیا و حضور در جام باشــگاه های جهان، درســت 
همان چیزی اســت که علیرضا برای تجربه یک انتقال 

هیجان انگیزتر به آن نیاز دارد. 

سوژه روز

دست هایش! پایی که جا ماند 

»آیا پرســپولیس قهرمان آســیا 
می شــود؟«. این سوال شــاید تا چند 
سال قبل، طنزآلود و کنایه آمیز بود اما 
حالا دیگر کاملا عادی به نظر می رسد. 
پرســپولیسِ نحیف حمید درخشان 
که حتی مازیار زارع توی دروازه ملوان 
می توانســت ضربه پنالتی اش را مهار 
کند، حالا السد و الدحیل را با لشکری 
از ستاره  کنار زده و کهکشان خودش را 
ساخته است. کهکشانی  که در آن هم، 
برای بازی کردن و هم درخشیدن و هم 

جان دادن در زمین، از درخشش فردی 
همه ســتاره ها مهم تر به نظر می رسد. 
پرسپولیس راه ســختی را طی کرده 
تا امروز در این نقطه بایســتد. از دست 
دادن قهرمانی لیگ پانزدهم بعد از یک 
رستاخیز رویایی، می توانست برای هر 
تیمی ویران کننده باشد اما مهره هایی 
که قهرمانی لیگ را با تفاضل گل از دست 
داده بودند، دوباره با قدرت برگشــتند 
و بعد از شکستن طلســم قهرمانی، به 
نیمه نهایی آســیا رســیدند. شکست 

پرگل در مقابل الهــلال در نیمه نهایی 
آسیا، خرد کننده بود اما باز هم بال های 
پرواز پرسپولیس را قیچی نکرد. قرمزها 
همه چیز را از نقطه صفر شروع کردند. 
این بار قدم های بهتری برداشــتند و 
با صدرنشــینی در مرحلــه گروهی، 
با اقتــدار به مرحله حذفی رســیدند. 
پیــروزی آن ها در جــدال الجزیره، در 
قلبِ درامی رقم خورد که قهرمان اش، 
سیدجلال حسینی بود. پسران پرفسور 
راه شان را به سختی پیدا کردند اما مسیر 

همچنــان ناهموار به نظر می رســید. 
تصور می شــد آن ها شانسی در مقابل 
تیم شکست ناپذیر الدحیل ندارند اما 
باختن در وقت قانونــی، برای اولین بار 
با پرسپولیس به دایره المعارف باشگاه 
قطری در دوران تازه فعالیت اش اضافه 
شد. طوفان سه گله در آزادی، الدحیل 
را مبهوت کرد و صدایِ »لا لا لا« گفتن 
ملتمسانه گزارشگر عربی روی صحنه 
فرار منشــا، ملودی باشــکوهی برای 
پرسپولیس شــد. آن ها تا همین جا به 

یک دستاورد بزرگ رســیده بودند اما 
کوتاه نیامدند و آوار حذف را روی ســر 
ژاوی و همبازی ها هــم خراب کردند. 
پرسپولیس در ژاپن، آن تیم همیشگی 
نبود اما برای جبران، هنوز هم دیر نشده 

است. 
کاشیما با همه ستاره هایش به تهران 
سفر کرده است. نفرات اصلی این تیم در 
دیدار سه شنبه گذشته با کاشیوا ریسول 
اســتراحت کردند و چهارشنبه شب 
بــا صورت هایی ماســک زده به تهران 
رسیدند. همانند دیدار رفت، مهره های 
کره ای و برزیلــی  کلیدی ترین نفرات 
کاشــیما در برابر پرسپولیس خواهند 
بود. مهره هایی که کمربنــد دفاعی و 
هجومی تیم شان را مستحکم کرده اند. 
پرســپولیس علاوه بر سیامک نعمتی 
محروم، امید عالیشاه را نیز در این مسابقه 
در اختیار ندارد. عالیشاه که در بازی رفت 
برای دقایقی در ترکیب حضور داشت، 
به دلیل مصدومیت شــانس بازی را از 
دســت داده تا به احتمال بســیار زیاد 
آدام همتی در ترکیب اصلی قرار بگیرد. 
اگر مصدومیت دوباره به  ســراغ کتف 
کمال هم بیاید، احســان علــوان زاده 
و طاهرخانی تنهــا گزینه های برانکو 
برای تعویض خواهند بود. تیم میزبان 
باید دو گل به ثمر برســاند و هیچ گلی 
دریافت نکند تا کار به وقت های اضافه 
کشیده شود اما به نظر می رسد آن ها برای 
قهرمانی، تنها باید کار را در نود دقیقه 
تمام کنند. چرا که نداشــتن نیمکت، 
در صورتِ طولانی شدن مسابقه برای 
این تیم دردسرســاز خواهد شد. روی 
کاغذ، به نظر می رســد پرسپولیس با 
یک ماموریت غیرممکن روبرو شــده 
است اما مرور اتفاقات بازی رفت نشان 
می دهد که کاشیماآنتلرز ابدا یک تیم 
شکست ناپذیر نیســت و می تواند در 
هر لحظه ای از مسابقه، درگیر تزلزل و 
لغزش شود. پرسپولیس یک هفته تمام 

فرصت داشته تا راه نفوذ به دفاع کاشیما 
را پیدا کند و حالا دیگــر زمان امتحان 
بزرگ فرارسیده است. قرمزها به خوبی 
می دانند که با وجــود همه تفاوت ها با 
رقیب، پتانســیل برنده شــدن در این 
مســابقه را دارند و از قدرت لازم برای 
برپایی جشن در خانه برخوردار هستند. 
داستانِ پرسپولیس بی شباهت به 
ماجرای شخصیتِ اول فیلم برنده اسکار 
»از گور برگشته« نیست. پرسپولیس 
زمین می خورد، به نفس  های آخر نزدیک 
می شود و زندگی اش به خطر می افتد اما 
درست وقتی همه انتظار شنیدن یک 
خبر ناگوار را دارند، برمی گردد و به هر 
قیمتی که شــده، زنده می ماند. آن ها 
زخمی هستند. صدمه دیده اند. چندین 
و چند نفر را از دست داده اند. در خستگی 
مطلق به ســر می برند و به یک خوابِ 
عمیق طولانی نیاز دارند اما نیرویی در 
قلب شان هســت که اجازه نمی دهد 
متوقف شوند. تماشای جشن قهرمانی 
کاشــیما در آزادی، تصویری نیســت 
که پرسپولیسی ها علاقه به دیدن اش 
داشــته باشــند. آن ها در جستجوی 
معجزه ای هستند که جام قهرمانی آسیا 

را در تهران نگه می دارد. 

پرسپولیس بر بلندای ارتفاعی تجربه ناشده 

برگشته از گور!

گزارش

روز سرنوشت ساز پرسپولیس بالاخره از راه رسید. در همه روزهای یک هفته گذشته، آن ها هشدارِ ساختن یک 
جهنم تمام عیار در آزادی را به ستاره های کاشیما آنتلرز داده اند و حالا باید قدرت واقعی شان را به حریف ثابت کنند. 

پرسپولیسِ نیمه دوم از راندِ اول فینال، پرسپولیسِ واقعی نبود. آن ها پس از دریافت گل اول، روحیه و تمرکزشان را از 
دست دادند و هر چه زمان بیشتری سپری شد، فاصله زیادتری از توانایی های واقعی شان گرفتند. در آزادی اما همه چیز 
کاملا متفاوت خواهد بود. پسران برانکو این بار در خانه بازی می کنند و البته دیگر، فرصتی برای اشتباه کردن ندارند. این 

نود دقیقه بدون خمیازه، شاید مهم ترین نود دقیقه در زندگی فوتبالی تک تک آن ها باشد. 

باز کردن دروازه کاشــیما، ماموریتِ ناموفق 
پرسپولیســی ها در ژاپن بود. آن ها خیلی زود 
صاحب موقعیتی ایده آل برای گلزنی شدند اما 
تا پایان مسابقه، نتوانستند هیچ گلی را در زمین 
حریف جشــن بگیرند. جبران کردن شکست 
دو گله، در هر شرایطی دشــوار به نظر می رسد. 
اضطرابِ فینال آسیا، این دشواری را چندبرابر 
خواهد کرد اما حقیقت آن است که سرخپوشان 
با بازگشت های بزرگ بیگانه نیستند. پرسپولیس 
بارها توانسته از لبه پرتگاه، به مسیرِ هموار برگردد 
و جدال امروز، فرصتی برای رقم زدن مهم ترین 
کام بک تاریخ باشگاه در اختیار همه ستاره های 
این تیم قرار خواهد داد. آن ها خودشان انتخاب 
می کنند که ســال ها بعد با چه توصیف هایی به 
یاد آورده شــوند. به عنوان تیمــی که در فینال 

آسیا تسلیم شد و با وجود نمایش های خوب در 
لیگ قهرمانان، تنها »تماشاگر« مراسم اهدای 
جام بود. و یا به عنوان تیمــی که با رقم زدن یک 
بازگشت باشکوه و فراموش نشدنی، جام قهرمانی 

را در حضور هشتاد هزار تماشاگر بالای سر برد. 
بیست و دو سال قبل، پرســپولیس برانکو 
در جام باشگاه های آســیا با آلیما از قزاقستان 
روبرو شد. حریف قرمزها، نام بزرگی نداشت اما 
در خانه، شکست وحشتناک ســه بر صفر را به 
پرسپولیسی ها تحمیل کرد. تصور می شد کار تیم 
استانکو با لیگ قهرمانان به پایان رسیده اما آن ها 
در دیدار برگشت در ورزشگاه آزادی 5 بار دروازه 
حریف را باز کردند و به شــکل خیره کننده ای، 
صعود به مرحله بعد را جشن گرفتند. علی دایی 
 در این جدال دو گل به ثمر رساند و کریم باقری،  

رضا ترابیان و افشــین پیروانی گلزنان دیگر این 
جدال بودند. شــاید این، بزرگ ترین بازگشت 
آسیایی تاریخ پرسپولیس باشد اما این تیم با برانکو 
نیز کام بک های شاهکاری را پشت سر گذاشته 
اســت. قرمزها در مرحله گروهی فصل گذشته 
لیگ قهرمانــان، تا ثانیه های پایانــی از الوحده 
امارات عقب بودند اما در ورزشگاه خانگی این تیم، 
شکست را با یک پیروزی دلچسب عوض کردند. 
این تیم در مرحله یک چهارم نهایی نیز با دو گل 
از الاهلی عربستان عقب افتاد اما ناگهان به بازی 
برگشت و توانست مسابقه را به تساوی بکشاند و 
سرانجام با یک پیروزی بزرگ در دیدار برگشت، 
راهی مرحله نیمه نهایی شود. رویای پرسپولیس 
در این فصل نیز روی بازگشــت های بزرگ بنا 
شده است. تیم پرفسور در دیدار رفت مرحله یک 

هشتم نهایی، نتیجه را به الجزیره واگذار کرد اما در 
ثانیه های پایانی دیدار برگشت، دو بر یک برنده شد 
و به دلیل گل زده بیشتر در خانه حریف، از اولین 
گردنه حذفی عبور کرد. این تیم شگفت انگیز در 
زمین الدحیل نیز شکست خورد و هیچ گلی به 
ثمر نرســاند اما در حالی که در آزادی از این تیم 
عقب افتاده بود، در یک نیمه 3 بار دروازه غول های 
فوتبال قطر را باز کرد و صعــود به نیمه نهایی را 

جشن گرفت. »ناامیدنشدن« مهم ترین ویژگی 
تیمی است که به هیچ قیمتی دست از جنگیدن 
برنمی دارد. سرخ ها در دیدار برگشت فینال بیشتر 
از همیشه به این روحیه آهنین برای رقم زدن یک 
بازگشت بزرگ نیاز دارند. آن ها باید قبل از پایانِ 
دوئل بزرگ، همه خشاب های شان را خالی کنند 
و با تمامِ وجود برای رسیدن به رویای بزرگ قدم 

بردارند. 

نگاهی به همه بازگشت های بزرگ پرسپولیس 

بفرمایید معجزه! 

داستانِ پرسپولیس 
بی شباهت به ماجرای 

شخصیتِ اول فیلم برنده 
اسکار »از گور برگشته« 

نیست. پرسپولیس زمین 
می خورد، به نفس  های آخر 

نزدیک می شود و زندگی اش 
به خطر می افتد اما درست 
وقتی همه انتظار شنیدن 

یک خبر ناگوار را دارند، 
برمی گردد و به هر قیمتی که 

شده، زنده می ماند
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